



ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия Республикань
Законось



Мордовия Республикань
Законць

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Принят Государственным Собранием

4 июня 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Мордовия от 19 ноября 2002 года № 49-З «О Государственном гербе Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 21 ноября 2002 года, № 179; 22 февраля 2008 года, № 27-7; 16 июня 2011 года, № 87-29; 20 октября 2011 года, № 159-57; 20 декабря 2011 года, № 192; 20 ноября 2013 года, № 172-63; 25 декабря 2017 года, № 144-63; 26 апреля 2019 года, № 46-21) следующие изменения:

1. В абзаце двадцать втором части первой статьи 4 слова «Уполномоченного по правам ребенка при Главе Республики Мордовия» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Республике Мордовия».

2. В части первой статьи 5:

в подпункте 3 слова «Уполномоченного по правам ребенка при Главе Республики Мордовия» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Республике Мордовия»;

в подпункте 5 слова «Уполномоченного по правам ребенка при Главе Республики Мордовия» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Республике Мордовия».

Статья 2

Внести в часть первую пункта 2 статьи 2 Закона Республики Мордовия от 7 февраля 2005 года № 2-З «О государственных должностях и должностях гражданской службы Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 8 февраля 2005 года, № 17-1; 3 июня 2005 года, № 78-10; 27 декабря 2005 года, № 193-24; 6 октября 2006 года, № 150-31; 31 октября 2008 года, № 166-31; 12 марта 2009 года, № 34-6; 25 ноября 2010 года, № 177-55; 20 октября 2011 года, № 159-57; 20 декабря 2011 года, № 192; 29 февраля 2012 года, № 29-9; 16 октября 2012 года, № 157-54; 25 декабря 2012 года, № 196-68; 31 января 2013 года, № 14-4; 20 ноября 2013 года, № 172-63; 31 декабря 2013 года, № 195-73; 6 марта 2014 года, № 32-13; 15 мая 2015 года, № 52-23; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 января 2016 года; Известия Мордовии, 3 марта 2016 года, № 22-10; 28 июня 2016 года, № 68-30; 19 августа 2016 года, № 91-41; 30 ноября 2016 года, № 134-60; 6 апреля 2017 года, № 36-16; 3 октября 2017 года, № 110-46; 25 декабря 2017 года, № 144-63) изменение, заменив в абзаце девятнадцатом слова «Уполномоченный по правам ребенка при Главе Республики Мордовия» словами «Уполномоченный по правам ребенка в Республике Мордовия».

Статья 3

Внести в статью 14 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 16 июня 2015 года, № 64-29; 5 мая 2016 года, № 47-21; 19 августа 2016 года, № 91-41; 19 сентября 2016 года, № 103-46; 25 декабря 2017 года, № 144-63; 18 мая 2018 года, № 51-23; 31 августа 2018 года, № 93-39; 26 сентября 2018 года, № 104) следующие изменения:

в наименовании слова «Уполномоченного по правам ребенка при Главе Республики Мордовия» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Республике Мордовия»;

в абзаце первом слова «Уполномоченного по правам ребенка при Главе Республики Мордовия» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Республике Мордовия».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2019 года.

**Глава
Республики Мордовия**



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
10 июня 2019 года
№ 42-З